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Kirkekontoret i Overhalla
Åpent onsdager 09.00 – 12.00.
Sekretær, Randi Skarland	 97 64 39 25 
Henv. via kirkekontoret i Namsos	 74 21 64 40

Kirkekontoret på Høylandet
Åpent tirsdag og torsdag kl. 08.00 – 15.30
Telefon, kirkekontoret	 74 32 48 90
Kirkeverge, Randi Skarland	 97 64 39 25
 
Tirsdag – fredag 
Namsos kirkekontor	 74 21 64 40

Øvrige telefoner:
Kirkeverge i Midtre
Namdal kirkelige fellesråd
Helge Lauvsnes	 93 46 86 69
Sokneprest Anders Hammer	 98 05 59 46

Sokneprest Claes Blom Mørch	 95 49 49 38
Organist: Przemyslaw Mikolajczyk	 45 95 95 63

Overhalla menighet:
Leder: Astrid M. Bakken	 48 21 45 71

Høylandet menighet:
Leder: Ingunn A. Aar	 90 67 36 63
Kirkeverge: Randi Skarland	 74 32 48 90	
Lornts A. Mørkved-Romstad	 90 08 21 28
Kirketjener: Terje Grønnesby	 97 04 77 90
Klokker: Randi Skarland	 97 64 39 25
Organist: Asbjørg Sellæg	 91 10 16 87

Kontortid prest:
Presten treffes etter avtale.  
Lørdag og mandag er sokneprestens fridager.
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Snart fylles postkassene av aviser og blader med bilder 
av folk som lider og trenger vår hjelp. Får du ikke nok i 
postkassen får du den samme bønnen om hjelp på TV 
og internett – ja du kan ikke unngå å se det.

Du bestemmer selvsagt selv hva du vil gjøre med alt 
dette, men kanskje  er samvittigheten til de fleste av oss 
litt ømmere fram mot julen, kanskje er vi snarere til å gi 
en ekstra slant eller en middag, et skjerf eller lignende 
til noen som trenger det. Selvsagt skal vi være snille og 
hjelpsomme, det er ikke det  jeg mener, men kanskje 
skal vi se oss rundt der vi bor og se om det er noen der 
som kunne trengt en håndsrekning.

I dette  bladet får vi se at Irja og Øyvind har fått  
Nidarosen, Drageid får 25 000 kroner til innkjøp av 
varmepumpe, 4–åringene har fått kveldsmat og bøker 
og nå får dere et nytt menighetsblad. I Overhalla har 
Åshild og Bjørg begynt å dele ut Menighetsbladet og 
Bjørg og Karin ordner med blomster på alteret til hver 
gudstjeneste, slik at det ser like fint ut og vi kan spare 
litt penger, som kan brukes på andre ting. Medlemmene 
i kirkeringene jobber på og alt ser ganske så greit ut. På 
Høylandet har de verdens sprekeste menighetsråd, som 
kaster seg rundt og ordner opp, så det er liv i menighete-

ne våre. Har du lyst til å være med oss så er det rom for 
deg også, litt jobb og mye sosialt fellesskap. 

Under dagens kirkekaffe i Ranem kirke fikk jeg spørs-
mål fra en ung og for meg ukjent mann, om oppmøtet 
på dagens gudstjeneste var godt og hva med de yngre, 
hvor var de? 31 stykker i kirkebenkene og 15 til kirke-
kaffe, er kanskje ikke noe å juble over, men vi er glade 
for hver enkel som møtte opp. De yngre, vel de var ikke 
der, de er der sjelden hvis de ikke skal gifte seg, eller 
døpe sine barn, slik er det bare. Noen få tar med seg sine 
barn og kommer ofte  og mange er flinke til å følge opp 
sine 4-åringer. Den unge mannen med frue var nygifte 
og hadde kjørt ca 8 mil for å være med på gudstjenesten, 
fordi det ikke var gudstjeneste i deres egen kirke. 

Redaksjonsgruppa ønsker alle en varm og avslappet 
adventstid og en hyggelig og god juletid!

Astrid M. Bakken

Snart er det 
advent og jul
...og alle hjerter gleder seg håper jeg. For å holde 
meg til noe av det Anders Hammer sa i sin preken 
på Allehelgens dag i Ranem. Ranem:

03.09.17	 Nora Olsen Røstad
17.09.17	 Martine Frydenlund Amdal
17.09.17	 Gabriel Amdal Frisendal
08.10.17	 Emil Røttesmo Nordal
29.10.17	 Noah Elias Kolberg Holthe  
	 (Bor i Namsos)

Skage:
03.09.17	 Petter Hallager Berg
22.10.17	 Mari Aune Nordal
22.10.17	 Håkon Wøien
22.10.17	 Daniel Finnanger Eriksen
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Ranem:
15.09.17	 Gunvor Emilie  
	 Aronsen

Skage:
22.06.17	 Hjørdis Mikalsen
29.10.17	 Sigurd Mikalsen

Høylandet:
17.05.17	 Jan Erik Engeseth
08.09.17	 Magne Arnold Aar

DØDE

Ranem:
23.09.17	 Line Kristiansen og Eskild Hestø
06.10.17	 Christina Toivo-Nordfjell og  
	 Bjørn Roger Nordfjell

Høylandet:
16.09.17	 Kjersti Heia og Stein Hauge

VIELSER

Kirkekaffe etter gudstjenesten i Ranem kirke .   (Foto: Astrid M. Bakken)

Høylandet:
01.10.17	 Ivar Mørkved
01.10.17	 Iver Kjøglum

Får du ikke
menighetsbladet
En oppfordring til de av innbyg-
gerne i Skage, Ranem og Høylan-
det menighet som ikke får bladet i 
postkassen!

Hvis dere kjenner noen som ikke 
får menighetsbladet, så kan det 
meldes til Astrid Marie Bakken.
 
E-post:
astrid.marie.bakken@ntebb.no 
eller mobil +47 48214571 

Bladet blir distrubert av egne 
hjelpere som tidligere er presentert 
i bladet. Kjenner du noen som har 
tilhørighet til våre kommuner, og 
som ønsker bladet, er det bare å gi  
oss beskjed. 
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Menighetsbladet fortsetter 
gaveutdelingen

Det var i sommer at menighetsbladet star-
tet en gaverunde til sårt tiltrengte formål i 
menighetene. Først ut var Skage kirke som 
fikk 25.000 kroner til fornying av kjøkken 
samt nytt handikaptoalett som er bygd  
i kirka.

Driften av menighetsbladet går godt, takket 
være glade gavegivere og trofaste annonsører. 
Derfor ble det besluttet at noe av pengene 
skal tilbakeføres i form av gaver til konkrete 
tiltak i menighetene. Mye av årsaken til den 
gode driften er alle de frivillige som jobber 
med menighetsbladet. De som skriver og 
fotograferer, men også de som deler ut bladet 
til alle husstander. Uten deres hjelp ville ikke økonomi-
en i vårt menighetsblad vært så god.

Denne gangen går gaven til Drageid kirke. Den skal 
brukes på varmepumpe i kjellerstua. Drageid kirke blir 
stadig mer brukt og det er et strømsluk å sette på strøm 
til oppvarming i tre døgn før den skal brukes. Konfir-

mantene på Høylandet og delvis fra Overhalla bruker 
Drageid til sine samlinger.  Der har de nå alt de trenger 
til å lage seg litt mat, rom nok til å røre på seg og de 
forstyrrer ingen. 

Trosopplæringen på Høylandet kan også bruke Drageid 
til Lys våken, og Tårnagenter og er vi riktig heldige kan 
en slå sammen ungene fra de to kommunene og bruke 

Drageid til Lys våken for alle. Det er gøy å få nye ven-
ner, en trenger frivillige på begge steder, da kan de hjelpe 
hverandre og trosopplærer Randi Skarland kan kanskje 
få en helg fri. 

Vi som lager menighetsblad i dag ønsker Drageid kirke 
lykke til med den nye varmepumpa og vi gleder oss til 
å se den i bruk. Undertegnede har selv tidligere vært til 

stede i Drageid kirke på møte, Noe som var 
en heller kjølig fornøyelse. 
Du undres kanskje på om du skal slutte å 
betale inn til Menighetsbladet nå, men det 
håper vi ikke du gjør, for vi er avhengige av 
gaver for å kunne lage, sette og trykke bladet. 
Redaksjonsgruppa på 3 personer  – jobber 
frivillig og får kun dekket større utgifter. Det 
å kjøre og fotografere og skrive, blir ikke 
dekket. 

Det er ikke enkelt å drive menighetsblader 
i alle menigheter. Vi er heldige som har fått 
frivillige til å dele ut bladet fire ganger per år. 

På den måten kunne vi slutte å bruke andre distributø-
rer. Distribusjon er er svært kostbart for et slikt lite blad. 
De som ønsker det av de frivillige kan få dekket kjøring, 
men det blir lite brukt.

Tekst og foto:
Astrid M. Bakken

25.000 kroner til Drageid kirke og en sårt tiltrengt varmepumpe. Gleden er stor når sjekken overrekkes til kirketjenerne Lornts Arthur Mørkved 
Romstad og Terje Grønnesby.
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Høylandet
blomsterfond

Utsalg ved Coop 
Høylandet samvirke-

lag. Kontant betaling.

Konto.nr.:
4466.48.80684

Kongsmoen
 blomsterfond

Utsalg ved Coop 
Kongsmoen.

Konto.nr.:
4464.09.30710

Ranem blomsterfond
Utsalg ved dagligvare-
butikkene på Skogmo 

og Sletta.

Konto.nr.:
4425.27.02293

Skage blomsterfond
Utsalg ved Spar Skage.

Konto.nr.:
4425.46.31016

de  ti Guds Bud
på «Ove rhallsk» målfø re

Siden Ungdommen af Bondestanden kan saa vanskelig forstaae det danske Sprog, troer jeg det
var nyttigt, at de ti Guds Bud paa Norsk bleve hæftede til Luthers Catechismus, derfor vil jeg, efter
den her i Bøjgden brugelige Talemaade, optegne dem.

De føst Bue: Du ska int ha naakaan framund gu istan for mæg. De e de sama som: du ska føri
Alting frøgt aa tykja om Gu, aa bære forlat dæg paa han.

De anner Bue: Du ska int tae Gus Namn faafængt. De er: du ska aa int aa bainast me Gus hæli
Namn, int aa sværi, int aa gjæra Troldom, int aa lyyg, int aa bedra; men i ald vor Noe aa kald paa
vor Herre, been om de vi behøve, aa tak aam fer vehlgjolht.

De trede: Kom ihau aa halt Hehlja om Synda-an. De e: int aa foragt hæl forsøm Gusohla, men
hæller hold dem i Æra, aa væra gla naar vi højri dem taa di anner, aa sjaa saa tee at vi leri dem me.

De fjære: Du ska hald en Far din aa a Mor di i Æra, saa kan e gang dæ væhl paa Jolhn, aa du
skal læva læng. De e de sama som: vi ska frygt aa tykja om Gu, int foragt Forældra vor, hæl dem
som hi nokaa aa raa over os, aa int gjøra dem sindt, men ær dem, tjen dem aa ly dem de bædst vi
kan.

De femte: Du skal Ingen slaae ihjæhl. De e: int aa gjøra Skadi paa Kropin aat vor Næste; men
heller gjølhp aam, naa de staar nokaa paa aam.

De sjette: Du ska int bedriv Hoer. De e de sama som: vi skal føri ald Ting frøgt aa tykja om Gu;
leva tugteli, aa int vara lausagti enten i Ohl hæl Gjærning; men qvar en Maind ska tykja om sin
Kjæring.

De sjuan: Du ska int stæhla. De e: int aa ta ænten Værdi hæl Pæng ifraa Naakaan me magt, aa
int bedra Naakaan paa naakaa Viis, men heller sjaae te å tjen dem alt vi kain, aa forsvara dem.

De ottan: Du ska int vara fahlsk hæl vitn rangt imod Naakaan. De e: int aa sladdre paa di
Anner hæl baktahla dem, men hæller undskyld dem, tahla vehl om dem å ta Alting i den bæst
Meininga.

De nian: Du ska int begjær din Næstes Huus. De e: int me naakaa Slags Skjælmheit aa ha aat os
enten Arv hæl Gos, som højre ein Annan tee, om vi tykkjes ha nokon Ret tee di; men hæller hjæhlp
aam at han maa ha alt sit oskad.

De tian: Du ska int tænk aa ta ifraa Naakaan enten Kjæringa hans, Dræin-en hans, held Tausa
hans, int Oxin hæld Hæsten aa int naakaa taa alt de, som højre aam te. De e de sama som: vi ska
frygt aa tykja om Gu, aa int ta ifraa vor Næste enten Kjæring, Tjenara hæld Krøtør me naakaa
Slags Skjælmheit hæld Magt; men hæler tæhli Tjeneran te aa bhli i Mak qvar hos sin Husbon.

De lærvillige Bønderbørns sande Ven

Hans Barlien
i Overhalden. Utdrag fra Trondhiems Budstikke nr. 9, 1800.

Ref.: O. S. Aavatsmark, 1954, Hans Barlien – en norsk bondefører.

Bakgrunnsbilde: Ranem kirke. 
Foto: Martin Hågensen
Layout og trykk: Designtrykk as
c CIS 1999/2015

De ti Guds Bud

Mer liv i kirkene

Bildet de ti Guds Bud er en foto-
grafisk collage – en presentasjon av 
et immaterielt kulturminne på et 
fysisk; korveggen i Ranem kirke.

«Kirken den er et gammelt hus...». 
Den stod der mer enn 500 år før 
Hans Barliens oversettelse mot slut-
ten av 1700-tallet. For meg var det 
en idé om kanskje å lage en lokal 
suvenir med mening. «Møtet» med 
Hans Barlien ble også opptakten til 
senere studier. 

O. S. Aavatsmark betraktet Hans 
Barlien slik: «... i mange måter så 

merkelige mann, den mest navn-
gjetne sønn bygden har fosteret»

Bildet ble første gang trykt i 1999. 
Ett eksemplar ble den gang gitt som 
gave til min barndomskamerat, 
Pater Per Bjørn Halvorsen, på hans 
60-årsdag. Andre eksemplarer ble 
gitt til forskjellige andre, og lagt 
ut til salg. Siste opptrykk, med litt 
større og klarere tekst er fra 2015.

Dette ble også produsert i kortfor-
mat, godt egnet til forskjellige typer 
hilsener.

Carl Ivar Storøy

Har du vært i kirken når Forsan-
gergruppa har vært i aksjon? Det 
er så flott å sitte i kirkerommet og 
høre klar og tydelig sang sammen 
med orgelet.

Desto tammere de gangene det bare 
er Presten som synger salmene.  Vi 
trenger flere frivillige som møter 
opp en time før gudstjenesten og 
øver – Kontakt Liv Marit Idsø eller 
Bjørg Himo,  så kan de fortelle 
deg resten.

Vår nye organist ønsker mer sang og 
musikk i kirkene i Overhalla og det 
ønsker menighetsrådet også. Har du 
noen forslag? 

Kjenner du noen som spiller fele, 
trompet eller lignende, eller noen 
som gjerne synger noen sanger 
til eget komp, eller sammen med 
orgelet – så slå til. Ring eller send 
SMS til 482 14 571 og vi blir enig 
om resten.

A.M.B.
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Liv og aktivitet med 4-åringer i kirkene

Sokneprest Anders og trosopplærer 
Randi har leika barnedåp sammen 
med barna en ukekveld i forkant av 
gudstjenesten. Så da ble det svært 
spennende å få se en levende, ekte 
baby som ble døpt under familie-
gudstjenesten. Klassikeren «Hvem 
har skapt alle blomstene» ble 
sunget med ivrige bevegelser av alle 
barna som var tilstede i kirken. Det 
er godt å se og høre hvor trygge 
barna er i våre kirker.
 
I forkant av familiegudstjenesten 
var alle 4-åringer velkommen til 
samling i kirka. Skattejakt, for å 
finne ut og bli bedre kjent i kirka, 
var svært populært, og gleden var 
stor når: «Sjå Randi eig fann aill». 

Fortellinger fra Bibelen er sentrale 
på samlingene. Barna er oppslukt 
av den fargerike flannellografen, 
og vil gjerne hjelpe til å sette på 
figurene i fortellinger. Det var 
også givende å oppleve barna i 
formingsaktiviteter. På Høylandet 
laget de en stor vennskapsplakat og 
i Overhalla laget vi vennskapskran-
ser, for Gud ønsker jo at vi alle skal 
klare å være venner!

Av: Randi Skarland

Svært mange ivrige og spente 4-åringer har i høst møtt opp i våre 
kirker for å motta Min kirkebok for 4-åringer. Det har vært liv og 
aktivitet i kirka både i forkant og under familiegudstjenestene. 

Det er artig å leike 
Skapelsesfortellingen. Å 

undre seg over alt det 
fantastiske som Gud 

har skapt.
(Foto: Astrid M. Bakken)

Eilif, Jåvva, Emilie, Sigrid, Mathea, Isak, Magne Olai og Trojus viser stolt frem kirkeboka si. 
Trosopplærer Randi synes de var flinke til å synge og var glad for at hun kunne dele ut både 
norsk og samisk kirkebok.
						             (Foto: Kristin Kjølstad)

Pål Himo Haagensen og Mamma Ellen 
Himo. 	             (Foto: Astrid M. Bakken)

Krisander Sollie Halvorsen titter over prekestolen.
					                          (Foto: Astrid M. Bakken)
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Kirkeringene i Overhalla

Ranem kirke sin Kirkering har vært 
aktiv i flere år nå og de har gjort 

mye praktisk utenfor og i kirken. 
Rundvasking av en så gammel kirke 
er en sak for seg selv, men det som 
kan vaskes og støvsuges har blitt 
gjort. Det gjenstår fjerning av sot 
fra stearinlysene, noe som er svært 
arbeidskrevende.  Gjerdet er fullført 
og den østre porten ble reparert 
etter at den ble nedkjørt, mens den 
nedre porten vil få en omgang med 
sandblåsing og lakkering. Videre er 
garasjen malt i samme farge som kir-

ken, bårehuset er malt og de trehvite 
dørene i kirken lakkert. 

Framover skal de pusse opp og mon-
tere informasjonstavla ved den nedre 
porten og arbeide for å få til vann-
poster i stein, slik at en ikke blir våt 
når en fyller opp vannkannene og 
at det ser penere ut.  Belysning på 
kirkegården har det vært snakk om 
lenge og også her har kirkeringen en 
finger med i spillet. 

Kirkeringer kan jobbe med så 
mangt, noen steder jobbes det mest 
med innsamling av økonomiske 
midler til kirken og  menighetsar-
beidet og noen steder som her i 
Overhalla, er det praktisk arbeid 
som kirkegårdsarbeiderne ikke har 
tid til og fagfolk er for dyre.

Når du åpner appen og kommer 
til oversikten er det bare å gå 
til det sirkelrunde ikonet øverst 
på siden, og trykk på «Betal». 
Deretter  kan du bruke følgende 
kode: 132519. Da åpnes auto-
matisk «Menighets- 
bladet for Overhalla og Høylan-
det» på skjermen og du trykker 
på den muligheten. Dermed blir 
du ført til siden der du velger 
beløp. Her fører du inn beløpet. 

Det er fint om du i meldingsfel-
tet oppgir hvem du er. Vipps, så 
har du gitt menighetsbladet en 
verdifull gave som utelukkende 
går til driften.

-red-

til menighetsbladet

Vipps er både kjapt, enkelt og fremtids-
retta. Nå er det mulig å vippse gaver 
også til menighetsbladet for Overhalla og 
Høylandet.

Kirkeringen har også drevet Åpen 
veikirke, ved å finne verter og sette 
opp disse på de ulike dagene. Besø-
ket var noe varierende, men de som 
kommer innom er glad for å ha fått 
denne muligheten til å se vår gamle 
kirke.  Har du lyst og mulighet 
til å være vert på Åpen veikirke 
kommende sommer er du hjertelig 
velkommen.

Kirkeringen består i dag av Arvid 
Aunet, Jostein Hildrum, Bjørg 
Himo og Valborg Øiaas, med 
forsterkninger når det er påkrevd. 
Har du lyst og mulighet til å delta, 
er du hjertelig velkommen og det 
trengs flere hender og gode ideer på 
det meste. Du velger fritt hvem du 
henvender deg til, så her er det bare 
å komme i gang.

Skage kirke har ikke kommet så 
langt  ennå, men det arbeides med å 
samle folk som kan trø til der også. 
Her har de som sokner til Skage 
kirke nok en god mulighet til å stå 
på for kirken og nærmiljøet. Har du 
lyst og muligheter til å gjøre praktis-
ke ting ute eller inne, så ta kontakt 
med Karin og Halvor Solum eller 
menighetsrådet ved lederen.

Skage kirke har blitt en «arbeidskir-
ke» og det er virkelig flott for tro-
sopplæringa i Overhalla. Med den 
nye kjøkkenkroken, et godt toalett 
og malte flater på gulv og vegger, 
som kan vaskes, er dette et flott sted 
å være for de unge. Å servere kvelds-
mat til 4-åringene  og la 9åringene 
lage sine egne kirkeklokker, krever 
tumleplass og bord og gulv som tåler 
en skvett med vannfarger.

Tekst og foto:
Astrid M. Bakken

Vipps er Norges mest popu-
lære betalingsapp. Nå kan 
du Vippse en gave også til 
menighetsbladet.

Bjørg Himo (til venstre) og Valborg Øiaas. Arvid Aune (til venstre) og Jostein Hildrum utenfor Ranem kirke.
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Nidarosen
tildelt
Irja og 
Øyvind

Iversen hadde med hilsen og gratula-
sjoner fra Biskop Herborg Finnset til 
ekteparet og annonserte Seniorkoret 
fra Overhalla og Høylandet som 
sang «Kjærlighet fra Gud» og «Den 
fyrste song» med nye og annerledes 
melodier enn de fleste av oss er 
vande med. 15 sangglade og flinke 
seniorer, sammen med sin faste 
pianist Asbjørg Sellæg og dirigent 
Joar Myrvang. 

Gregoriansk sang
Menigheten fortsatte med «Rop 
det ut med hjertes jubel», før en  
gruppe på fem sang og fortale litt 
om de gregorianske sangene de 
skulle synge. De opptrådde med to 
sanger som begge endte opp i en 
bønn. Det var ikke enkelt å skjønne 
all teksten – men Inger-Fredrikke 
Trapnes, Mildrid Haugdal, Irja Foss, 
Joar Myrvang og Øyvind Foss hadde 

fullt herredømme over både tekst, 
innhold og melodier.

Sogneprest Anders Hammer hadde 
en kort men innholdsrik andakt. 
Han hadde nettopp hatt høstferie og 
bedre tid til å lese og filosofere. Han 
hadde tenkt mye på oppdeling av 
planter – ved Carl von Linnè, videre 
katalogisering av dyr, ja noen hadde 
også forsøkt å dele opp folket i klas-
ser, etter hvor de bodde og hvordan 
de så ut. Denne inndelingen funket 
ikke og det kan en være glad for, for 
der var det mange usannheter og 
negative beskrivelser. Noen kom på 

at vi kunne jo se på mennesket hvor 
det kom fra, men selv ikke det er 
helt sikkert. Langskalle og kortskalle 
førte heller ikke til noen tilfredsstil-
lende klassifisering – nei vi må nok 
godta mennesket som det er  og se 
at det ikke er utseende som beskri-
ver hvordan mennesket er. Rasisme, 
som dessverre  fremdeles herjer blant 
oss, er ofte kategoriske oppfattelser 
av hvordan vi tror at folket fra andre 
land og verdensdeler er og oppfører 
seg. Vi må nok ha en god retnings-
visere for å leve godt – og  ved å 
følge troen på Jesus er vi sikret den 
beste ledetråden.

Sangen «Styr du min vandring»  
som allsang og Organisten  som 
spilte Bach korel – «Nun komm der 
Heiden» innledet selve utdelingen 
av Nidarosen – som ble gjort av 
Bertil Jønsson – jurymedlem fra 
Namdalen. Han fortalte litt om de 
to prisvinnerne, om formålet og 
kriteriene for Nidarosen og Juryens 
vurdering. Fra vurderingen siteres: 
«Juryen vil særlig fremheve at Irja 
Lipsonen Foss og Øyvind Foss er 
gode representanter for den allsidige 
virksomheten som skjer innenfor 
kirke og menighet i Nidaros. De 

Mange hadde satt seg godt til rette i Ranem kirke da organist Przemyslaw 
Mikolajczyk spilte opp Mozart sin Allegro fra Sonate i C-dur, før Prost 
Roald Iversen ønsket velkommen til utdelingen av Nidarosen til Irja 
Maria Anneli Lipsonen Foss og ektemannen Øyvind Foss. 

Vakker gregoriansk sang fra denne gruppen der både Irja og Øyvind deltar.Irja Lipsonen Foss og Øyvind Foss med den vel fortjente Nidarosen etter utallige års arbeid i Namdalen.

s s
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stiller sine talenter til disposisjon og 
er viktige medarbeidere.»

Irja har jobbet i 46 år – fordelt på 
20 år som kateket og 26 år som 
prest over hele Namdalen. Øyvind 
har jobbet som lærer og misjonsse-
kretær for NMS. Etter at han ble 
pensjonist har han fungert som 
prestevikar og han over tid skrevet 
flere hefter om Bibelpantomime, ved 

siden av å være en 
viktig støttespiller 
for sin kone.

De formidler glede 
over evangeliet og 
viser stor omsorg 
for mennesker 
de møter og de 
har begge evne til 
å skape tillit og 
nærvær. Gjestfrihe-
ten, rausheten og 
nettverksbygging 
i byga er andre 
egenskaper som blir 
fremhevet.

Prost Roald Iversen overrakte og gra-
tulerte prisvinnerne fra kollegaene i 
Namdal prosti og leder for Over-
halla menighetsråd, Astrid Marie 
Bakken, gratulerte og fortale litt fra 
Irjas første tid i jobben som kateket 
og om folket som var så glad i Øy-
vind, blant annet for at han snakker 
samme dialekt og er så god å forstå.

Ekteparet Foss hadde en velskrevet 
og samstemt takketale sammen. 
De takket for alt de hadde fått og 
fått oppleve i alle disse årene. Det 
vanskeligste ved det hele var å holde 
på hemmeligheten. Øyvind hadde 
fått beskjed om at Irja skulle får 
Nidarosen, Irja fikk beskjed om at 
Øyvind skulle få Nidarosen, men 
begge skulle holde hemmeligheten 
for seg selv. Vanskelig for et par 
som samarbeider om alt fra pre-
kenskriving til husarbeid og som er 
hverandres beste venn, veiledere og 
støttespillere. Øyvind mente at han 
hadde gjort den beste jobben da han 
hadde importert Irja til Namdalen 
og Overhalla i 1971. Irja hadde 
blitt kjent med en som studerte til 
prest, men gift med en lærer. Først 
da Øyvind ble pensjonist  - fikk han 
bruk for sine teologiske studier og 
har jobbet som vikarprest i mange 
av menighetene i Namdalen. Den 
praktiske siden av teologistudiet 
hadde aldri Øyvind fått med seg, 
men han hadde bistått sin kone 
gjennom så mange år at rutinene 

fort kom på plass. Begge to uttryk-
te stor glede over alt de hadde fått 
oppleve og alle mennesker de hadde 
fått møte og ba om at vi gjerne 
presenterte oss og fortalte i hvilken 
sammenheng vi hadde møttes for et-
tertiden, for husken var verken like 
god eller rask som tidligere. Vi som 
treffer dem rett som det er har sett 
lite av dette, men blir det nødvendig 
gjør vi som de ønsket.

Organisten Mikolajczyk avsluttet 
med  Improvisasjon – Toccate over 
Nå la oss takke Gud.

Under kaffen, kom det en ny person 
som ville hylle ekteparet og tak-
ke dem for alt de hadde stått for 

gjennom alle disse årene. 
Kirsten Øie, fra Øysletta 
samme sted som Øyvind, 
takket for samarbeid, 
omtanke, raushet, støtte 
og samhold. Øye har 
også fått Nidarosen for 
sitt arbeid i Melhus 
menighet. På slutten av 
tilstelningen fant vi den 
fjerde mottakeren av Ni-
darosen i kirkebenkene. 
Hans Christian Hagen, 
tidligere mangeårig lærer 
og rektor i Overhalla, 
fikk Nidarosen for sitt 
arbeid i Vemundvik.

Tekst og foto:
Astrid M. Bakken

«Juryen vil særlig fremheve at 
Irja Lipsonen Foss og Øyvind 
Foss er gode representanter 
for den allsidige virksomhe-
ten som skjer innenfor kirke 
og menighet i Nidaros. 
De stiller sine talenter til 
disposisjon og er viktige 
medarbeidere.»

Prost Roald Iversen 
gratulerte og  overr-
akte blomster fra 
kollegene.

Øyvind Foss, Irja Lipsonen Foss, Bertil Jønsson, Kirsten Øie og Hans  
Christian Hagen.

Irja og Øyvind under takketalen.

Kirsten Pernille Øie.Prisutdeler, Bertil Jønsson.
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ET BARN

Ala ble født på helsesenteret i Kabar-
to, og mamma Nahla hadde en tøff 
fødsel. Men alt gikk bra, og nå ligger 
den ti uker gamle babyjenta og sut-
ter fornøyd på smokken i trevogga 
si. Familien har det bra i leiren, men 
drømmer om en bedre fremtid. – 
Alt jeg ønsker for familien min er at 
vi skal slippe å være på flukt og leve i 
trygghet, sier Nahla. 

Savner sykkelen
Storesøster Jyan (5) passer godt på 
lille Ala. Hun var bare to og et halvt 
år den augustdagen for tre år siden 
da IS kom og tok hjemmet hennes. 
Den dagen da familien måtte flykte 
opp på Sinjar-fjellet og ingenting ble 

det samme igjen. – Jeg savner sykke-
len min. Hjemme hadde jeg lekene 
mine. Jeg hadde mange ting. Så kom 
IS, og vi måtte flykte, forteller Jyan. 
Da IS angrep jesidiene 3. august 
2014, ble rundt 100.000 mennesker 
drevet på desperat flukt i eget land. 
Jyans familie klarte å flykte opp 
på Sinjar-fjellet. Nå er de blant de 
28.000 jesidiene som har funnet 
trygghet i flyktningleiren Kabar-
to i Nord-Irak. Her har Kirkens 
Nødhjelp sikret rent vann og gode 
sanitærforhold for flyktningene 
siden 2014.

Bygger en fremtid
IS er nå drevet tilbake fra Nord-Irak, 

Vesle Ala (10 uker) startet livet i en flyktningleir i Nord-
Irak. Heldigvis har hun storesøster Jyan (5). Sammen med 
Kirkens Nødhjelp gir vår menighet rent vann og psykososi-
al støtte til familier som har overlevd IS’ herjinger. 

men igjen ligger jesidienes hjembyer 
i grus. For å gi jesidiene mulighet 
til å vende tilbake og bygge en ny 
fremtid i ruinene, trengs det en 
stor innsats fra det internasjonale 
samfunnet. 

Det er et stort behov for vann, 
strøm, skoler og sykehus. Kirkens 
Nødhjelp er i gang med å sikre rent 
drikkevann i flere byer, og jobber 
også med psykososial støtte til 

menneskene som har overlevd IS´ 
brutale herjinger. 

La flere fylle fem! 
I julen feirer vi Jesus som ble født 
i en stall for 2000 år siden. Vår 
menighet ønsker også å løfte frem 
barna som fødes i fattigdom eller 
på flukt fra krig og katastrofe i vår 
verden i dag. De fem første leveåre-
ne er de aller mest sårbare i barns 
liv, og særlig tilgang til rent vann er 

avgjørende for at barn skal overleve. 
Sammen med Kirkens Nødhjelp 
bidrar vår menighet til at flere barn 
får en tryggere start på livet. På 
julegudstjenesten håper vi du vil gi 
en gave til dette arbeidet. Husk å 
ta med kontanter til kollekten eller 
vipps til 2426.

Av: Kirkens Nødhjelp

Jyan er fem år og bor sammen med familien sin i en flyktningeleir i Nord-Irak.

Jyan (5) og resten av familien måtte flykte da IS angrep Sinjar i 2014. I tre år har dette teltet 
vært hjemmet deres. F.v. Adam (7), mamma Nahla med Ala (10 uker), Jyan og pappa Naif. 

Søstrene Jyan (5) og Ala (10 uker) bor 
sammen med familien sin i flyktningleiren 
Kabarto i Nord-Irak.

Å bygge hus er Jyans favorittlek. Hun samler 
stein utenfor familiens telt og bygger hus med 
flere rom til dokka si.

ER FØDT
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SIDE

Finn 5 feil

Vitser

Engelen fortalte gjeterne at frelseren var født. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Tegninger: Trevor Keen

Åtte personer og steder fra julefortellingen er gjemt 
i rutenettet under. Navnene står bortover og nedover. 

En mann 
søkte jobb på sirkus. 

– Hva er det du kan, da? 
spurte sirkusdirektøren.

– Jeg kan etterligne fugler?
– Det kan jo alle, vi har 

ikke bruk for deg! 
– Nei vel! sa mannen 

og fløy sin vei.

Du vet du er blitt 
voksen når du har 

sluttet å vokse i begge 
ender, og bare vokser 

på midten.

Jesus ble født i en 
stall i Betlehem.

Finn 8 navn fra julefortellingen!Fargelegg!

Han svarte: «Du skal elske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i aksjon, 
side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 
side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin 

Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på 

ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

SupersetningJohannes 3,16

16 
2016

4.  – 18. desember

Et barn      er født i   Betlehem

Ekstra bibeltegneserie!

Vi anbefaler 
barnebladet BARNAS!

Denne siden 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

S N E K G O P E

J E J S A P R I

O M O L B H U V

N A S A R E T I

S R E U I R E N

O I F G E O S K

K A F U L D N E

J U L S I E U L

O L E T Y S T C

J E S U S C E O

A B I S A L R M

B E T L E H E M

I flere år har prestene våre kopiert 
opp hefter med liturgien til hver 
enkelt søndag og satt inn salme-
nummer og ordnet i vei. Dette 
har vært mye arbeid, tidskrevende 
og lite miljøvennlig. 

Nå har Claes og Anders samarbei-
det og laget et nytt liturgihefte som 
skal brukes i begge kommunene. 
Her er det snakk om et heftet som 
er laget på litt tykkere papir og 
trykket i Namsos. Her er dåp skilt 
ut med rosa farge og nattverd med 
lyseblått. Heftene skal deles ut og 
samles inn ved hver gudstjeneste, 
slik at de kan brukes om og om 
igjen
Anne Brit Moltumyr – Anders 
Hammers kone, har malt flotte 
kunstverk som har gjort heftet til 

en flott liten trykksak. 
Noe å fordype seg i 
mens en venter, noe for 
barna å se på når guds-
tjenesten blir for lang, 
noe godt å hvile øynene 
på for oss alle.

Inne i heftet har de også 
fått på plass Vipps- 
kodene til de ulike 
kirkene. Kirken tar et 
skritt inn i det nye  
teknologiske samfunnet 
og har Vippskoder som 
kan benyttes til offerga-
ve. Det blir selvsagt de 
samme mulighetene til å gi penger 
i kirken som tidligere, men dette 
er et hjelpemiddel som vi håper 
kan fenge de yngre, som aldri har 

penger med seg. Nå kan vi føle oss 
så unge og hippe som vi vil, med 
og uten vipps.

Tekst og foto:
Astrid M. Bakken

Vipps: Så ble det 
liturgihefter 

Anne Brit Moltumyr har illustrert liturgiheftene.
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Biskop i Nidaros, Herborg Finnset.(Foto: Titt Melhuus)

Barnet gråt 
i natten

Vi møter Guds storhet i hvert 
eneste bitte lite barn. I det nyfødte 
barnets blikk er det alltid mulig å få 
kontakt med Guds skaperglede. 

Barnet gråt i natten – som alle 
andre barn. Jesus. Han var Maria 
og Josefs lille gutt. Født under-
veis, langt hjemmefra. Vennlige 
mennesker hjalp dem. Barnet, det 
himmel-sendte, gråt i natten.  Han 
var helt vanlig – og han var noe 
langt mer, ufattelig mye mer: Jesus. 
Frelseren.  Han som var med da alt 
ble skapt, før alle tider, han ligger 

Har du opplevd å få holde et bitte lite, nytt menneske 
i armene og se det inn i øynene? Et åpent, granskende, 
ja rent ut mystisk blikk møter deg.

nå som en liten bylt, et skrøpelig lite 
menneskebarn i halmen i krybba i 
landsbyen Betlehem, den som for 
alltid er knyttet til Frelserens fødsel. 
Det er en dyp mening i at det er i 
våre første levedager vi ligner aller 
mest på Jesus.  Han som vi kan kalle 
vår bror.

I dette landet er vi jule-mennesker. 
Vi feirer julehøytida fordi vi i den 
møter noe som gir gjenklang i hjer-
tene våre. Jula er lysets og gledens 
fest, midt i vintermørket. Frelserens 
fest: Gud er kommet nær.

Alle har vi våre juleminner; gode 
og varme og trygge, eller vanskelige 
minner om utrygghet, sorg eller en-
somhet. Eller så kjenner du på at de 
gode minnene fra før i tida er blitt 
borte: livet har forandret seg – og vi 
har også det. 
 
Jeg har en hilsen til deg: Gud er 
kommet nær til oss! Barnet bærer 
med seg velsignelsen: Det sårbare, 

lille barnet som bare fikk en krybbe 
til seng – men som englene sang for. 
Gud er kommet nær til oss.
En velsignelse forandrer ingen ting, 
men den forandrer alt: Jesusbarnets 
åpne, kjærlige blikk hviler også på 
alt det som ikke ble slik vi trodde og 
håpet. Også på det som er van-
skelig, og som fyller oss med sorg, 
hviler velsignelsen fra Jesusbarnet. 
Han som kom med fred.  Midt i en 
verden i ulage, hvor mørke skyer 
truer i horisonten er det Frelserens 
og Trøsterens åpne blikk som møter 
oss.  Med dyp fred – tross alt som 
er vanskelig, og gjennom alt som er 
vanskelig.  

Velsignelsen er der fordi Gudsnær-
været er større enn mørket. 
Velsignet jul! 

Herborg Finnset
Biskop i Nidaros

Hver juledag leser vi fra Johannes- 
evangeliets «jule-evangelium»: 
Og Ordet ble menneske
og tok bolig iblant oss,
og vi så hans herlighet,
en herlighet som den enbårne Sønn
har fra sin Far,
full av nåde og sannhet.

Joh 1, 14. 

Arnt har drevet med trevirke i ulike 
former mesteparten av sitt liv. I 
1999 tok han sitt første av 27 kurs 
på Dovre. Der har han lært det 
grunnleggende i dreiing, materiallæ-
re, maling, lasering, treskjæring og 
mye, mye mer. 

Den teoretiske lærdommen har han 
tatt med seg inn i verkstedet og 
testet ut og jobbet fram det som er 
typisk for han. Han forteller også at 
kurskameratene har holdt kontak-
ten og lært av hverandre etter hvert 
som teori er omsatt til praksis og 
noen har forsket videre på tempera-
turer, hardhetsgrad på trevirke, uli-
ke oljer og malingsprodukter med 
mer. Det sosiale ved slike kurs har 
hatt stor verdi, både for den enkelte 
deltager og for miljøet.

Surbjørk
Den nye «karaffelen» er dreid av et 
endestykke av Surbjørk. Bjørka var 
akkurat sur nok til at den var grei 
å dreie, verken for fast (noe som 
endestykker kan være) eller for sur, 
slik at den var for løs. 

Undertegnede kan ikke så mye om 
dette, men prøver å henge med i 
forklaringene. Fossland har tidligere 

hjulpet til både i Skage og Ranem 
kirke med å forandre kirkebenker 
på Skage og lage hylle til Madam 
Meyers svalgangslykt.

I tillegg har han også lagt sine hen-
der på de gamle brudestolene og  
reparert disse. 
 
Da jeg fikk telefon om at  
«karaffelen» var ferdig, spurte jeg 
naturlig nok etter pris, men fikk et 
bestemt svar om at dette var en gave 
fra Arnt Fossland til kirken. 

En flott gave og av virkelig høy 
kvalitet og det finnes ikke maken. 
Jeg vet hvor jeg skal henvende meg 
i fremtiden ved behov for spesielle 
arbeider i tre, og nå vet jo du  
det også.

Tekst og foto:
Astrid M. Bakken

Arnt Fossland er både hendt og 
snill. Da han fikk forslag om å 
lage en karaffel som stod i stil 
med døpefonten som brukes ved 
Stutjønndammen, tenkte han seg 
om en stund.

«Så kom resultatet. 
En herlig «karaffel» som 
står godt til den uthula 
rirkula som er en gave 
fra en annen giver».

Herlig Herlig 
karaffel til karaffel til 
StutjønndammenStutjønndammen
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2. desember	 Drageid kirke  
	 kl. 19.30. Lys Våken  
	 gudstjeneste

3. desember	 Høylandet kirke  
	 kl. 19.30. Lysmesse
	 Ranem kirke  
	 kl. 19.30. Lysmesse

10. desember	Skage kirke kl. 11.00                       
	 Gudstjeneste

17. desember	Øysletta kl. 11.00                             
	 Gudstjeneste

20. desember	Overhalla sykeheim  
	 kl. 16.00.  
	 Gudstjeneste

23. desember	Høylandet sykeheim  
	 kl. 17.00    
	 Julegudstjeneste

24. desember, Julegudstjenester	
	 Kongsmoen kirke  
	 kl. 14.00 
	

	 Høylandet kirke  
	 kl. 16.00             
	 Ranem kirke kl.14.00                     
	 Skage kirke kl. 16.00                       

25. desember	Ranem kirke kl.11.00                     
	 Gudstjeneste

26. desember	Drageid kirke 
	 kl. 19.30                    
	 Julegudstjeneste
	 Skage kirke kl. 14.00    
	 Gudstjeneste

7. januar	 Høylandet kirke  
	 kl. 11.00
	 Ranem kirke kl.11.00
 
14. januar	 Skage kirke kl. 11.00
 
21. januar	 Ranem kirke kl.11.00
 
25. januar	 Skage kirke kl. 20.30
	 Kveldsgudstjeneste

4. februar	 Høylandet kirke 
	 kl. 11.00
	 Ranem kirke kl.11.00
 
11. februar		  Skage kirke kl. 14.00
		  Familiegudstjeneste
		  Tårnagenter, 
		  7 - årsbok
 
15. februar	 Ranem kirke kl. 20.30
	 Kveldsgudstjeneste
18. februar	 Ranem kirke kl. 11.00

4. mars	 Høylandet kirke  
	 kl. 11.00
	 Familiegudstjeneste
	 6 – årsbok
	 Ranem kirke kl. 11.00
 
11. mars	 Drageid kirke kl. 17.00
 
18. mars	 Skage kirke kl. 11.00
 
22. mars	 Ranem kirke kl. 20.30	
	 Kveldsgudstjeneste
 
25. mars 	 Palmesøndag
	 Kongsmoen kirke  
	 kl. 11.00
	 Familiegudstjeneste
	 Ranem kirke kl. 19.30

Gudstjenester

Januar

Februar

Følg med i fredagens NA under over-
sikten over gudstjenester i Namdalen. 

Det kan oppstå endringer  
i denne oversikten.

Desember

Mars

Mens vi venter på julen

Jula nærmer seg, og mens vi 
venter er det mange og kjekke 
arrangement. Fot å sette oss i 
den rette julestemningen før 
høytiden.

Koreill (bildet over) vil også i år, i 
jubileumsåret, arrangere Luci-
amorgen onsdag 13. desember. 
Vi har med oss syngende barn og 
dansende, spillende og syngende 
ungdommer.
Vi er stolte av å kunne tilby den-
ne spesielle og særegne konserten 
i bygda vår. I fjor var jord og veier 
glassert av is, likevel kom mange 
seg til konserten. Det sier litt om 
hvor viktig mange syns den er.

Arrangement i adventstiden
Vi synger jula inn:
Ranem kirke 
Søndag, 17. desember. 
(Blant deltakerne: Overhalla 
mannskor, Ranem sangforening og 
Seniorkoret).

Skage kirke
Torsdag, 14. desember.
Høylandet kirke, søndag 10. de-
sember. (Blant deltakerne:  
Seniorkoret og konfirmantene).

Lysmesser:
Høylandet, søndag 3. desember.
Ranem, søndag 3. desember.

Lys våken - gudstjenester:
Skage kirke:
Søndag, 26. november kl. 10.00.

Drageid
Lørdag, 2. desember kl. 19.30.

Luciakonsert:
Ranem kirke, onsdag 13. desember 
kl. 07.00



Returadresse:
Menighetsbladet for Overhalla og Høylandet 

v. Astrid M. Bakken
	 Krabbstuvegen 22
	 7863 Overhalla

Vi lar dette flotte kunstverket som er laget av 4-åringer på Høylandet, avslutte denne 
utgaven av menighetsbladet. Med ønske om ei fin julefeiring til dere alle.

VENNSKAP


